

תלמידה: טליה פרשה

כיתה: ח'

מורה מלווה: תהלה סיבוני

בי"ס: אולפנת אמיית עלי זהב

## שאלה תורנית והקשר לחיים

### האישיים שלי

מגיל קטן אהבתי לקרוא, אני קוראת הרבה ספרים ומאוד נהנית מקריאתם.  
 שנה שעברה התחלתי לקרוא סדרה הנקראת "פרסי ג'קסון" שחלק מהעלילה שלה מבוסס על המיתולוגיה היוונית, האלים ועבודה זרה.  
 לאחר מספר ספרים שקראתי מהסדרה, התעוררה לי המחשבה האם מותר לקרוא את הספרים האלו מבחינה הלכתית? לא ידעתי מה דעת ההלכה בנושא ולכן החלטתי שאני מפסיקה לקרוא את הסדרה.  
 מאז השאלה מאוד מעסיקה אותי מכיוון שאני אוהבת לקרוא והספר הזה היה בשבילי חוויה מעניינת ושונה משאר הספרים שאני קוראת. בעקבות התלבטויות אלה החלטתי ששאלת החקר שלי תהיה על נושא זה וכך אוכל לחקור יותר לעומק מנקודות מבט שונות.  
 החלטתי לחקור בעבודתי את השאלה הבאה:  
 האם מותר לקרוא ספרי ילדים שיש בהם עניין של עבודה זרה ומיתולוגיה יוונית?

## סקירת מקורות תורניים

מתוך המקורות שהבאתי בעבודתי ניתן לראות שיש פוסקים שסוברים שהאיסור לקרוא ספרים נובע מכך שלבסוף זה גורם לאדם לנטות אחרי עבודה זרה וללכת אחרי מה שאומות העולם עושים. לעומת זאת, ישנם פוסקים המתירים קריאת ספרים העוסקים בחוכמות של אומות העולם במסגרת 'דע את האויב', כי חלק מהכשרות של הדיין היא היכרות עם החכמות השונות של עבודה זרה. התורה רצתה שנתרחק מעבודה זרה כדיבור, במחשבה, בקריאה ובראייה, גם אם היא אינה משפיעה על נפשנו. לכן, אם לא קיים הטעם של התועלת, האדם צריך להתרחק ככל האפשר מטקסטים שכתבו עובדי עבודה זרה מפני שהם מגרים את היצר הרע ומקורם בתפיסות רעות כמו שניתן לראות כאשר סוקרים את המיתולוגיה היוונית.



## סקירת מקורות חברתיים

כחלק מתהליך החקר כתבתי סקר על קריאת ספרים ואיך הם משפיעים על הנפש של הקורא, ופרסמתי אותו בקרב חברותיי. הסקר ניסה להראות את ההשפעה של קריאת ספרים מסוגים שונים על בנות גילי מהאוכלוסייה הדתית. בסקר השתתפו 8 בנות.  
 מתוך תוצאות הסקר ניתן לראות שרבות מבנות גילי קוראות ספרים בשביל השחרור והאפשרות לפתח את הדמיון ואת הידע. נוסף על כך ניתן לראות שספרים שונים משפיעים על בנות בצורות שונות- מעטות לא מושפעות מקריאת ספרים ולעומת זאת, בנות רבות מרגישות שהספרים משפיעים על אמונתן ועל מצבי הרוח שלהן. מהשאלה השלישית ששאלתי ניתן לראות שלא כל הבנות מודעות לדעת ההלכה בנושא וחושבות שאין בעיה עם ספרים שיש בהם מיתולוגיות ועבודה זרה לעומת שאר הבנות שמרגישות שהספרים הנ"ל אינם מטיבים לנפש.

## הצעה להתמודדות עם

### השאלה התורנית

לאחר שביררתי ולמדתי לעומק את הדעות ההלכתיות בעניין השאלה התורנית שלי- קריאת ספרים שיש בהם עניין של עבודה זרה ומיתולוגיה יוונית אני ממליצה להפסיק ולהימנע מקריאה של ספרים אלו כדי לשמור על הלב הנקי והטהור של האדם, כדי לא להימשך ולהיגרר לדברים הנוגדים את היהדות וכדי לא להיות מושפעים מהעבודה זרה.  
 יש מגוון רחב של ספרים שמתאימים לרוח היהדות ויעזרו לנו לחיות כיהודים כשרים שעובדים את הקב"ה בשמחה אמיתית ושלמה, ובנוסף להתרחק מכל דבר שעלול למשוך אותנו למקומות לא טובים.

